

Giżycko 14.05.2025r.

**Do wszystkich Wykonawców:
znak post.: RRG.271.7.2025**

Wyjaśnienia i modyfikacja treści SWZ

Gmina Giżycko działając zgodnie z art. 284 i art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) odpowiada na pytania, które wpłynęły od wykonawców i dokonuje modyfikacji treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na robotę budowlaną p.n. „**Przebudowa ul. Akacjowej w miejscowości Gajewo, Gmina Giżycko**”

I. PYTANIA WYKONAWCÓ I ODPOWIEDZI ZAMAWIĄCEGO

Pytanie nr 1

Zamawiający udostępnił SST odnoszące się jedynie do robót na placu do zawracania. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o przedłożenie SST dla robót w ul. Akacjowej.

Odpowiedź 1

Zamawiający informuje, że załącza SST drogowy.

Pytanie nr 2

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o przedłożenie SST na wykonanie studni chłonnych.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający informuje, że załączył SST drogowy, zawierający wykonanie studni chłonnych.

Pytanie nr 3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o przedłożenie PSOR wraz z SST.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający informuje, że załączył SST drogowy, zawierający oznakowanie pionowe i oznakowanie poziome oraz PSOR.

Pytanie nr 4

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wskazanie czy tablica informacyjna ma być jednostronna czy dwustronna.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający informuje, że tablica informacyjna musi być jednostronna.

Pytanie nr 5

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że posiada niezbędne decyzje i zezwolenia ważne na czas trwania inwestycji.

Odpowiedź nr 5

Zamawiający informuje, że posiada decyzję nr 98.2024 z dnia 02.04.2024 r. zatwierdzającą projekt budowlany i udzielającą pozwolenia na budowę, dotyczącą przebudowę dróg gminnych ul. Akacjowej – planowanych dróg: KDD11, KDW18 wraz z przyległym terenem KP1, KDW20, planowanej drogi KDD13. Decyzja stała się ostateczną dnia

22.04.2024 r. Zamawiający informuje, że posiada zgłoszenie robót budowlanych z dnia 15.02.2024 r. na przebudowę drogi gminnej ul. Akacyjowa – plac do zawracania dla odcinka oznaczonego jako KDW18.

Pytanie nr 6

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że projekt budowlany oraz wykonawczy są zgodne z wydanymi uzgodnieniami od gestorów sieci.

Odpowiedź nr 6

Zamawiający informuje, że Projekt budowlany był przedmiotem narady koordynacyjnej nr WG.6630.238.2021 w sprawie sytuowania projektowanej sieci uzbrojenia terenu przeprowadzonej za pomocą środków komunikacji elektronicznej w Starostwie Powiatowym w Giżycku, z udziałem przedstawicieli gestorów sieci.

Pytanie nr 7

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający jest właścicielem gruntów, na których ma być prowadzona inwestycja.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający informuje, że działka nr 29/3 jest własnością Powiatu Giżyckiego, z którym projektant dnia 21.07.2021 r. uzgodnił projekt w zakresie skrzyżowania z drogą powiatową nr 1732N ul. Świderską w Gajewie (w tym lokalizację studni chłonnych). Pozostałe działki ujęte w projekcie stanowią własność Gminy Giżycko.

Pytanie nr 8

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o przedłożenie badań geotechnicznych.

Odpowiedź nr 8

Zamawiający informuje, że nie jest w posiadaniu badań geotechnicznych. Należy przyjąć warunki przyjęte w projekcie budowlanym.

Pytanie nr 9

W projekcie PZT w miejscach przebiegu gazociągu pod koroną drogi wrysowano elementy, które sugerują rury osłonowe. Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy należy do wyceny przyjmować ułożenie takich rur. Jeżeli odpowiedź jest twierdząca wnosimy podanie materiału.

Odpowiedź nr 9

Zamawiający informuje, że zaznaczone rury stanowią rury istniejące. Nie należy przyjmować ich do wyceny.

Pytanie nr 10

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem kto jest właścicielem materiału pochodzącego z rozbiórki nawierzchni z kostki betonowej. Jeżeli Zamawiający wnosimy o podanie miejsca odwozu.

Odpowiedź nr 10

Zamawiający informuje, że właścicielem materiału z rozbiórki będzie Gmina Giżycko. Ułożony materiał należy przewieźć na bazę Gminnego Zakładu Komunalnego w Bystrym, Bystry 1 H , 11-500 Bystry.

Pytanie nr 11

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy dopuszcza się wbudowanie murów oporowych prefabrykowanych typu „L”.

Odpowiedź nr 11

Zamawiający informuje, że należy zapoznać się z SST „Mur oporowy z żelbetowych elementów prefabrykowanych”. Decyzje dotyczące ewentualnej zamiany podejmowane będą na etapie budowy, przy konsultacji z inspektorem nadzoru.

Pytanie nr 12

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę jednostek w przedmiarze w pozycjach 24 i 25. Podanie ścian oporowych w m3 jest trudne w oszacowaniu kosztów. Wnosimy o podanie ilości w mb.

Odpowiedź nr 12

Zamawiający informuje, że zgodnie z projektem zagospodarowania terenu długość ściany oporowej to około 47 mb. Jednakże Zamawiający w przedmiarze pozostawia jednostkę zastosowaną przez projektanta.

Pytanie nr 13

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że przepusty pod zjazdami należy wykonać w odcinku W3-W4 strona prawa

Odpowiedź nr 13

Zamawiający informuje, że na odcinku W3 – W4, po stronie prawej brak jest przepustów, zgodnie z projektem zagospodarowania terenu.

Pytanie nr 14

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie czego dotyczy poz. 29 w przedmiarze.

Brak odniesienia w dokumentacji projektowej.

Odpowiedź nr 14

Zamawiający informuje, że pozycja dotyczy skrzyżowania z drogą powiatową nr 1732N ul. Świdrska w Gajewie. Skrzyżowanie należy wykonać zgodnie z ilościami i technologią wskazanymi w przedmiarze robót dla KR 3. SST jak dla placu do zawracania.

Pytanie nr 15

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem jakiej głębokości mają być studnie chłonne. W dokumentacji nie zawarto takich parametrów.

Odpowiedź nr 15

Zamawiający informuje, że należy zapoznać się z dołączonym SST drogowe ”Wykonanie studni chłonnych”.

Pytanie nr 16

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy dopuszcza się jednolitą konstrukcję dla ścieżki rowerowej i chodnika

Odpowiedź nr 16

Zamawiający informuje, że dopuszcza się konstrukcję jednolitą, trwalszą.

Pytanie nr 17

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy istniejące hydranty przeciwpożarowe będą podlegały jedynie regulacji wysokościowej czy do wyceny należy przyjąć wymianę na nowe

Odpowiedź nr 17

Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć jedynie regulację.

Pytanie nr 18

W projekcie umowy dla zadania nr 1 w §5 ust. 4 wpisano: „roboty będą rozliczane za faktycznie wykonane elementy robót, po potwierdzeniu ich wykonania przez inspektora nadzoru w protokole odbioru elementów robót”, natomiast w §6 widnieje jednorazowe rozliczenie po wykonaniu całości robót. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź nr 18

Zamawiający informuje, że rozliczenie będzie jednorazowe po wykonaniu całości robót.

Pytanie nr 19

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że do wyceny nie należy przyjmować wykonania odcinka próbnego.

Odpowiedź nr 19

Zamawiający informuje, że do wyceny nie należy przyjmować wykonania odcinka próbnego.

Pytanie nr 20

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie parametrów dla tablic oznakowania pionowego tj. wielkość, typ folii odblaskowej, materiał z jakiej mają być wykonane tarcze, grubość materiału.

Odpowiedź nr 20

Zamawiający informuje, że załączył SST drogowy, zawierający „Oznakowanie pionowe”.

Pytanie nr 21

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie średnicy słupków oznakowania pionowego.

Odpowiedź nr 21

Zamawiający informuje, że załączył SST drogowy, zawierający „Oznakowanie pionowe”.

Pytanie nr 22

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że do wyceny należy przyjąć coroczne odnawianie oznakowania poziomego.

Odpowiedź nr 22

Zamawiający informuje, że Wykonawca będzie odpowiedzialny za oznakowanie poziome przez cały okres gwarancji.

Pytanie nr 23

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy do wyceny należy przyjmować okres pielęgnacji trawników.

Odpowiedź nr 23

Zamawiający informuje, że załączył SST drogowy, zawierający „Zieleń drogowa”.

II. TREŚĆ MODYFIKACJI SWZ

JEST:

Rozdział XVI Termin związania ofertą

- Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez 30 dni, tj. do **14.06.2025r.**

ZMIENIA SIĘ NA:

Rozdział XVI Termin związania ofertą

- Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez 30 dni, tj. do **18.06.2025r.**

JEST:

Rozdział XVII Sposób oraz termin składania

- Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/1086029> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **16.05.2025r. do godziny 10:00.**

ZMIENIA SIĘ NA:

Rozdział XVII Sposób oraz termin składania

- Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/1086029> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **20.05.2025r. do godziny 10:00.**

JEST

Rozdział XVIII Otwarcie ofert
--

- Otwarcie ofert nastąpi w dniu **16.05.2025r.** o godzinie **10.15.**

ZMIENIA SIĘ NA:

Rozdział XVIII Otwarcie ofert
--

- Otwarcie ofert nastąpi w dniu **20.05.2025r.** o godzinie **10:15.**

Powyższe modyfikacje są integralną częścią SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. Tym samym, Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić je, składając oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie w/w zadania.

Załączniki:

- PSOR – folder zip
- SST – folder zip

Wójt Gminy Giżycko
/-/ Marek Jasudowicz